ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLÍCIO

Rua E, 505 – C. Nova - Fone (94) 346-2279 / 346-3914 Fone-Fax (94) 346-3913 – Cep: 68.515-000 - Parauapebas - PA

INDICAÇÃO Nº 406 / 2021

INDICO AO PODER EXECUTIVO NA

PESSOA DO SENHOR PREFEITO, A

REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE UMA

PRAÇA SITUADA NO BAIRRO ALVORÁ,

PRÓXIMO AO BAIRRO WTORRES, COM A

IMPLANTAÇÃO DE UM ESPAÇO

PLAYGROUND, ACADEMIA AO AR LIVRE,

PISTA PARA CAMINHADA E BANCOS

Nobres Vereadores e Vereadora,

INDICO, com amparo no artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Parauapebas,

depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta Casa, que seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Darci José Lermen, Prefeito Municipal, com cópia para o Secretário Municipal

de Obras (SEMOB), a revitalização e reforma de uma praça situada no bairro Alvorá, próximo ao bairro

Wtorres, com a implantação de uma academia ao ar livre, pista para caminhada e assentos

IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLÍCIO

Vereador

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLÍCIO

Rua E, 505 – C. Nova - Fone (94) 346-2279 / 346-3914 Fone-Fax (94) 346-3913 – Cep: 68.515-000 - Parauapebas - PA

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é um pedido da Associação dos Moradores Residencial Alvorá que solicita a

revitalização e a reforma de uma praça situada no bairro Alvorá, próximo ao bairro Wtorres, atrás do Centro

Cultural de Parauapebas/PA.

A praça está praticamente abandonada, com os equipamentos danificados, sem qualquer função

social. Desse modo, a reforma deve iniciar com a manutenção dos equipamentos que compõe o playgraund

e depois com a implantação de uma academia ao ar livre, revitalização da pista para caminhadas, bem como

a instalação de bancos por toda a praça.

A presente indicação é extremamente necessária, pois oferecerá melhores condições para quem

deseja relaxar, praticar atividades físicas, planejar um encontro, ou seja, proporcionará inúmeros benefícios

aos moradores e crianças daquela localidade, fomentando o convívio social.

Esta é a medida que ora se propõe e que, dada a sua relevância para o município, certamente será

aprovada por este digno Plenário.

 Parauapebas/PA, Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLÍCIO

Vereador

		2021-06-07T12:35:22-0300
	Brasil
	IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO
	Assinador Serpro

		2021-06-07T12:35:49-0300
	Brasil
	IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO
	Assinador Serpro